

TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHÈSE DES DONNÉES-CLÉ DU RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association Enfance Tiers Monde asbl/Kinderen Derde Wereld vzw			
Adresse (siège) Rue de Dinant 5 bte 11 Bruxelles 1000		URL site internet www.enfancetiersmonde.be	Validité attestation fin 2024
N° BCE 409 451 054			
Vérificateur des comptes DGST & Partners Réviseurs d'Entreprises			

Bilan (C)	2019		2018		2017		2016	
	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan	€ 540.970,87	€ 540.970,87	583.044,07 €	583.044,63 €	583.044,63 €	583.044,63 €	489.697,91 €	489.697,91 €
Actifs immobilisés	7149,94		3.703,77 €		3.740,91 €		4.411,67 €	
Actifs circulants	533820,93		579.742,30 €		579.303,72 €		485.286,24 €	
Comptes de régularisation	490/491		- €		- €		- €	
Patrimoine	10/14	€ 518.986,31		552.805,42 €		565.388,77 €		488.972,69 €
Subsides en capital	15							
Provisions	16	€ 11.265,08		14.699,85 €		10.155,86 €		2.551,92 €
Dettes > 1 an	17			- €		- €		- €
Dettes < 1 an	42/48	€ 10.719,48		14.527,59 €		7.500,00 €		3.277,14 €
Comptes de régularisation	492/493			1.413,21 €		- €		- €

Compte de résultats (C)	2019		2018		2017		2016	
	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	€ 1.111.842,69		1.132.994,50 €		1.379.003,63 €		984.687,17 €
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	€ 144.342,65		115.813,41 €		95.437,86 €		109.039,36 €
de valeur, provisions et autres charges	63/64	€ 1.823,47		1.393,45 €		1.460,35 €		1.717,14 €
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		€ 20.924,18		39.641,36 €		18.480,30 €	
Cotisations, dons, legs, subventions	73		€ 1.204.016,26		1.198.687,57 €		1.534.332,70 €	
Charges et produits financiers	65 - 75	750,74	€ 0,00	711,32 €	0,40 €	719,12 €	956,40 €	762,41 €
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	0	€ 0,00	0,00 €	0,00 €	52,27 €	80,53 €	0,00 €
Total charges et produits	60/69 - 70/79	€ 1.258.759,55	€ 1.224.940,44	1.250.912,68 €	1.238.329,33 €	1.476.673,23 €	1.096.480,60 €	1.042.463,88 €

fonds directs [1]		€ 911.825,12		893.245,66 €		1.042.132,19 €		987.110,06 €
dons	731	€ 911.800,19		888.634,85 €		954.816,06 €		987.110,06 €
legs	732	€ 24,93		4.610,81 €		87.316,13 €		0,00 €
directes		€ 16.733,72		18.090,06 €		17.497,31 €		19.794,05 €
Production - en diffusion		€ 16.733,72		18.090,06 €		17.497,31 €		19.794,05 €
Publicité en relation avec recettes de		€ 0,00		0,00 €		0,00 €		0,00 €
travaux de personnel externe		€ 0,00		0,00 €		0,00 €		0,00 €
indirectes		€ 2.200,00		17.768,50 €		1.020,00 €		37.171,02 €
Cotisations		€ 1.050,00		1.170,00 €		1.020,00 €		1.050,00 €
Sponsoring, vente merchandising, avènements		€ 1.150,00		16.598,50 €		0,00 €		36.121,02 €
Licences		€ 0,00		0,00 €		0,00 €		0,00 €
Tombola		€ 0,00		0,00 €		0,00 €		0,00 €
Subsides en capital	733	€ 310.915,32		327.315,17 €		509.937,12 €		18.182,80 €
		€ 1.224.940,44		1.238.329,33 €		1.553.089,31 €		1.042.463,88 €

Frais d'administration générale	2019		2018		2017		2016	
	bruto	net	bruto	net	bruto	net	bruto	net
Total coûts récoltes de fonds directs	€ 167.952,38		135.166,49 €		113.208,77 €		128.023,19 €	
Ratio FAG/Produits directs	13,71%		10,92%		7,29%		12,28%	
Ratio Coût récoltes de fonds directs / Résultat brut	1,84%		2,03%		1,68%		2,01%	

Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.

15 09 2020

Nom & fonction du certificateur
Johanna Vandamme, secrétaire générale

Date
15 09 2020

Signature
